
Protokół z XXXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej - 11.04.2017 r. 

 

1 
 

 

Protokół z XXXII Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

odbytej w dniu 11 kwietnia 2017 roku 

w sali sesyjnej Biblioteki Publicznej  

przy ul. Poznańskiej 16 

w Murowanej Goślinie 

godz. 17.30 -  17.50 

 

 

Radni obecni na Sesji: (zał. 1): 

Gałka Mikołaj 

Hałas Michał 

Kaniecki Wiesław 

Kaźmierczak Błażej 

Kobus Alicja 

Krauze Dawid 

Kuźniewski Andrzej 

Nawrocka Grażyna 

Ogrodnik Agnieszka 

Pawlak Tomasz 

Pędziński Szymon 

Przygońska Krystyna 

Rogowski Michał 

Sommerfeld Leszek 

Strykowski Konrad 

 

Goście obecni na Sesji (zał. 2): 

 

Porządek obrad (po zmianie): 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/279/2017 Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie z dnia 21 marca 2017 roku w sprawie dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Murowana Goślina  

do nowego ustroju szkolnego na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 

2019 r.  

3.  Zamknięcie obrad Sesji. 



Protokół z XXXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej - 11.04.2017 r. 

 

2 
 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 Przewodniczący Rady Konrad Strykowski otworzył obrady XXXII Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum  

- na sali obecni byli wszyscy radni.  

(wniosek Burmistrza o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym - zał. 3) 

Burmistrz Dariusz Urbański zawnioskował o zmianę porządku obrad poprzez wycofanie 

projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

prowadzonych przez Gminę Murowana Goślina do nowego ustroju szkolnego na okres  

od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., a wprowadzenie projektu uchwały  

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/279/2017 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 

21 marca 2017 roku w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

prowadzonych przez Gminę Murowana Goślina do nowego ustroju szkolnego na okres  

od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Zmiana porządku obrad została przyjęta jednogłośnie. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/279/2017 Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie z dnia 21 marca 2017 roku w sprawie dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Murowana Goślina  

do nowego ustroju szkolnego na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 

2019 r. Projekt nr 1. 

 Projekt uchwały przedstawiła Pani Teresa Dutkiewicz. 

Przewodniczący Rady oznajmił, że nie ma rozstrzygnięcia nadzorczego. Ma pytanie  

i wątpliwość, czy można dokonywać zmian w uchwale, która jeszcze nie jest w obrocie 

prawnym. Czy w ten sposób można przyjąć? Czy ta uchwała nie zostanie unieważniona? 

Merytorycznie nic się nie zmienia, tylko jeden zapis. Ten zapis powoduje, że uchwała, którą 

Rada przyjęła to jest akt prawa miejscowego. Nie będzie, bo Rada sobie tego nie życzyła. 

Czy ta uchwała istnieje? Czy w takim razie można zmienić uchwałę, która ma wadę prawną? 

Mecenas Katarzyna Hensler wyjaśniła, że Pani Teresa Dutkiewicz rozmawiała z organem 

nadzoru. Co do kwestii merytorycznej pani w nadzorze nie kwestionowała. Jeżeli dziś 

zostanie podjęta uchwała o zmianie uchwały, będzie ogłoszona i wszystko będzie  

w porządku, to będzie obowiązywała zgodnie z przepisami. 

Przewodniczący Rady dodał, że zapis prawa oświatowego mówi, że uchwała musi być 

podjęta do 31.03. 

Pani Mecenas odpowiedziała, że została podjęta do 31.03. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy uchwała, która jest wadą prawną jest uchwałą? 

Pani Mecenas uważa, że uchwała powinna być podjęta. 

Radny Mikołaj Gałka zapytał, czy Pani Mecenas uważa, czy jest pewna. To dwa różne 

słowa, które mają ogromne znaczenie. 

Pani Mecenas odpowiedziała, że taka jest jej ocena, tak uważa. 

Radny Mikołaj Gałka dopytał czy Pani Mecenas jest pewna czy uważa? 

Pani Mecenas oznajmił, że jest przekonana. 



Protokół z XXXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej - 11.04.2017 r. 

 

3 
 

Radny Mikołaj Gałka zapytał czy przekonana czy pewna? 

Przewodniczący Rady oznajmił, że odpowiedź padła. Dodał, że przyjęta uchwała została 

przez nadzór zakwestionowana i nie będzie opublikowana? 

Pani Mecenas oznajmiła, że nie potrafi odpowiedzieć na to pytanie. 

Przewodniczący Rady oznajmił, że można wprowadzać zmiany do podjętej uchwały,  

która istnieje. 

Pani Teresa Dutkiewicz wyjaśniła, że ta uchwała, którą Rada podejmie, będzie miała moc 

sprawczą i obydwie uchwały będą działały. 

Przewodniczący Rady oznajmił, że jak taka wątpliwość wyszła, to był na szkoleniu WOKiSS  

i dr Sypniewski twierdzi, że uchwała przyjęta po terminie nie jest uchwałą, która wiąże  

i będzie tak, jak gdyby uchwała nie została podjęta. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej Krystyna Przygońska zapytała,  

gdzie uchwała była ogłoszona? 

Pani Teresa Dutkiewicz odpowiedziała, że na BIP i na tablicy ogłoszeń. Dodała, że jak się 

nie spróbuje to nie będzie wiadomo jak zadziała Urząd Wojewódzki. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Ogrodnik zapytała, czy jakby uznać, że tamta 

uchwała jest wadliwa, unieważnić ją i przyjąć nową, to nie jest w terminie? 

Przewodniczący Rady oznajmił, że pierwsza uchwała przedłożona na sesję nadzwyczajną  

to też owoc rozmowy z organem nadzorczym. Teraz się to zmieniło. 

Pani Teresa Dutkiewicz odpowiedziała, że nie zrozumiano intencji. 

Burmistrz dodał, że podtrzymuje, by taką uchwałę przyjąć. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Szymon Pędziński zapytał, jakie będą konsekwencja 

jak uchwała zostanie unieważniona? 

Pani Teresa Dutkiewicz wyjaśniła, że konsekwencje wynikają z ustawy wprowadzające.  

W momencie, gdy zostanie sieć szkół, która jest to ewentualnie można wygaszać/likwidować 

gimnazja zgodnie z art. 89 prawa oświatowego. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej zapytał, czy w naszym układzie, jeśli chodzi  

o budynki Szkoły Podstawowej nr 1 to skupiają się przy ul. Szkolnej a Gimnazjum nr 1 

zostaje wygaszone? 

Pani Teresa Dutkiewicz odpowiedziała, że będzie likwidowane. 

Przewodniczący Rady oznajmił, że wygaszanie a likwidacja to różnica. Zupełnie z innych 

praw korzystają nauczyciele zgodnie z uchwałą Rady, a inaczej z ochrony prawnej,  

jeśli chodzi o likwidację szkoły i to jest mniej korzystne dla nauczycieli. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała, jakie są konsekwencje dla Rady  

za niewłaściwą uchwałę? 

Pani Mecenas odpowiedziała, że Rada nie ponosi żadnej konsekwencji. 

Przewodniczący Rady oznajmił, że radni głosują nad uchwałą, która jest asygnowana  

przez radcę prawnego, więc odpowiedzialności nie biorą, jedynie moralną. 

 



Protokół z XXXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej - 11.04.2017 r. 

 

4 
 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za - 11 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 4 (Wiesław Kaniecki, Konrad Strykowski, Tomasz Pawlak, Mikołaj Gałka) 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXXII/282/2017 w sprawie zmiany uchwały  

Nr XXXI/279/2017 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 21 marca 2017 roku  

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę 

Murowana Goślina do nowego ustroju szkolnego na okres od dnia 1 września 2017 r.  

do dnia 31 sierpnia 2019 r. (zał. 4). 

 

3. Zamknięcie obrad Sesji. 

 Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady Konrad Strykowski o godz. 17.50  

zamknął obrady Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie. 

 

 

Protokolant:      Przewodniczący Rady Miejskiej 

Joanna Witkowska           /-/ Konrad Strykowski 


